РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28
      22марта 2016  года                                                                          х. Гашун

 О внесении изменений  в
 постановление от 29.10.2013 № 83
 «Об утверждении муниципальной
 программы   «Развитие транспортной
системы» на территории Северного
сельского поселения
на 2014-2020 годы»

В соответствии  с Постановлением Администрации Северного сельского поселения от 06.09.2013г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи  27 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 29.10.2013 № 83 «Об утверждении муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие транспортной системы» на территории Северного сельского поселения на 2014-2020 годы следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие транспортной системы» на территории Северного сельского поселения на 2014-2020:
    а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
«Объём финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 16 523,2 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета: 11063,2 тыс. рублей;
средства районного бюджета:5460,0 тыс. рублей;
2014 год – 5 757,4тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета: 457,4 тыс. рублей;
средства районного бюджета:5300,0  тыс. рублей;
2015 год – 2290,3 тыс. рублей;
2016 год –1 707,0 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета: 1547,0 тыс. рублей;
средства районного бюджета:160,0  тыс. рублей;
2017 год – 1 574,5  тыс. рублей;
2018 год – 75,0 тыс. рублей;
2019 год – 5 038,0 тыс. рублей;
2020 год – 81,0 тыс. рублей».

2) в паспорте подпрограммы  «Развитие транспортной инфраструктуры Северного сельского поселения»
   а) графу  «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
«Объём финансирования муниципальной подпрограммы на 2014-2020 годы составляет
16148,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5 757,4тыс. рублей;
средства местного бюджета: 457,4 тыс. рублей;
средства районного бюджета:5300,0  тыс. рублей;
2015 год – 2242,7 тыс. рублей;
2016 год –1379,8 тыс. рублей;
2017 год – 1 574,5  тыс. рублей;
2018 год – 75,0 тыс. рублей;
2019 год – 5 038,0 тыс. рублей;
2020 год – 81,0 тыс. рублей».

3) в паспорте подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Северного сельского поселения»
   а) графу  «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
«Объём финансирования муниципальной подпрограммы на 2014-2020 годы составляет   374,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0тыс. рублей;
2015 год –47,6 тыс. рублей;
2016 год –327,2 тыс. рублей в том числе:
средства местного бюджета: 167,2 тыс. рублей;
средства районного бюджета:160,0  тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год –0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей».

 4) Приложение  № 5 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы»  перечень мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Северного сельского поселения», изложить в новой редакции:

Приложение № 5
                                                                                                                                                                        к муниципальной программе

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Северного сельского поселения»,
направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, объёмы финансирования (тыс.руб..)

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Грейдирование грунтовых дорог, планировка обочин дорог.
	13,5
	28,0
	32,6
	19,0
	21,0
	23,0
	25,0

	2
	Разработка  проекта организации   дорожного движения
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Железнодорожная в х. Гашун
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 100,0
	0,0

	4
	Текущий ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Строительная в х. Гашун

	0,0
	351,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Разработка ПСД на текущий ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Железнодорожная в х. Гашун
	9,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Текущий  ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Железнодорожная в х. Гашун

	260,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Строительство внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Кооперативная до ул. Железнодорожная в х. Гашун

	5 425,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог  ( очитка от снега, противогололёдные мероприятия, обкос обочин, )

	0,0
	0,0
	0,0
	53,0
	54,0
	55,0
	56,0

	8
	Услуги по строительному контролю

	25,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Капитальный ремонт тротуара  по ул. Кооперативная в х. Гашун

	0,0
	0,0
	0,0
	663,5
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара  по ул. Железнодорожная в х. Гашун

	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Погашение кредиторской задолженности по строительству  внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Кооперативная до Железнодорожная в х. Гашун

	0,0
	1808,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Разработка ПСД на капитальный ремонт внутрипоселковойавтомобильной дороги по ул. Весенняя в х. Гашун
	0,0
	0,0
	25,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Капитальный ремонт внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул. Весенняя в х. Гашун
	0,0
	0,0
	901,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная в х. Гашун
	0,0
	0,0
	0,0
	839,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара по ул. Ульяновская в х. Ульяновский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Ульяновская в х. Ульяновский

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	860,0
	0,0

	18
	Ямочный (текущий) ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог  ул. Строительная, ул. Железнодорожная, ул. Деревенского

	0,0
	0,0
	402,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Проверка достоверности определения сметной стоимости  по внутрипоселковой автомобильной дороге по ул. Железнодорожная
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Проверка достоверности определения сметной стоимости  по внутрипоселковой автомобильной дороге по ул. Весенняя
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	5757,4
	2 242,7
	1379,8
	1574,5
	75,0
	5 038,0
	81,0

5)  Приложение  № 6 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы»  перечень мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Северного сельского поселения »,изложить в новой редакции:

Приложение № 6
                                                                                                                                                                        к муниципальной программе

Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Северного сельского поселения»,
направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, объёмы финансирования (тыс.руб..)

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	0,0
	10,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Изготовление паспортов ВСН

	0,0
	37,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Разработка ПСД на пешеходный переход
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Деревенского
Всего
 в том числе:
	0,0
	0,0
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	152,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	0,0
	47,6
	[bookmark: _GoBack]327,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава  Северного
сельского поселения                                                С.В. Крымский